

©  
കേരള സർക്കാർ  
Government of Kerala  
2017



Regn. No. KERBIL/2012/45073  
dated 5-9-2012 with RNI  
Reg. No. KL/TV(N)/634/2015-17

## കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അമ്പാധാരണം  
EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്ത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 6	തിരുവനന്തപുരം, ശനി	2017 ഡിസംബർ 16 16th December 2017	നമ്പർ
Vol. VI	Thiruvananthapuram, Saturday	1193 ദാനു 1 1st Dhanu 1193 1939 ആഗ്രഹാവന്നം 25 25th Agrahayana 1939	No. 2761

### കേരള സർക്കാർ

നിയമ (നിയമനിർമ്മാണം-ഡി) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ 21475/ലെറ്റ.സി1/2017/നിയമം. തിരുവനന്തപുരം, 2017 ഡിസംബർ 16  
1193 ദാനു 1  
1939 ആഗ്രഹാവന്നം 25.

2017 ഡിസംബർ 16-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരംപ്രകടനിയ താഴെ പറയുന്ന ഓർഡിനൻസ് പൊതുജനങ്ങളുടെ അറിവിലേക്കായി മുതിനാൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്ത്.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൽപ്പറകാറം,

ഡാ. ജി. ഹരീസുന്നാർ,  
നിയമ സെക്രട്ടറി.

സർക്കാർ പ്രസ്തുതി സൂചനാക്കാർ തിരുവനന്തപുരം ഘടനാലഭമാർ ഓഫീസ് (പ്രസ്തുതി അവലീപ്പ് ഫാരിഡാബാദ്), 2017.

2017-ലെ 33-ാം റാവർ ഓർഡറിന്റെ

**2017-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ഓർഡർ**

കാരണ റിപ്പബ്ലിക്കിലെ അനുപരിയൈട്ടാം സംവാദത്തിൽ കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയത്.

**1994-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്രെ വിശദം ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള**

ഒരു

ഓർഡറിന്റെ

**പാടിക.—**1994-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്രെ വിശദം ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നത് യുദ്ധക്കാരിൽക്കൂട്ടയാലും;

കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭ സാമ്പ്രദായികവാദത്തിനാലും താൽ സത്യര നടപടി എടുക്കുന്നത് ആവശ്യമാകുന്ന സാഹചര്യങ്ങൾ നിലവില്ലാണെന്ന് കേരള ഗവർണ്ണർക്ക് ബോധ്യമായിരിക്കുന്നതിനാലും;

ഇപ്പോൾ, അതിന്റെ, പാരിത്തിലെ രണ്ടാംഭാഗം 213-ാം അനുച്ചൂടം (1)-ാം വാധ്യപ്രകാരം നികുതിപ്പെട്ട ദൈക്കാരണം വിനിയോഗിച്ച് കേരള ഗവർണ്ണർ താഴെ പറയുന്ന ഓർഡറിന്റെ വിളംബരപ്പെടുത്തുന്നു:—

**1. ചുരുക്കപ്പേരും പ്രാംശവും.—**(1) ഈ ഓർഡറിന്റെ 2017-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ഓർഡറിന്റെ ഏറ്റവും പുതിയാണ്.

(2) ഈ ഉദി പ്രാംശവും വരുന്നതാണ്.

**2. 1994-ലെ 20-ാം ആക്രെ താൽക്കാലികമായി ഭേദഗതി ചെയ്യപ്പെടുന്ന താണ്.—**ഈ ഓർഡറിന്റെ നിലവിലിരിക്കുന്ന കാലാം, 1994-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്രീൻ (1994-ലെ 20) (ഇതിനുമുകളം പ്രധാന ആക്രെ സ്രീനാഥ് പാഠാർജിക്കുപ്പെട്ടുക), 3-ാം വകുപ്പിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ഭേദഗതിക്ക് വിധേയമായി പ്രാംശവും ഉദിയായിരിക്കുന്നതാണ്.

3. 407-ം വകുപ്പിനുള്ള ദേശതി.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 407-ം വകുപ്പിൽ,—

(1) (1)-ം ഉപവകുപ്പിൽ,—

(എ) “2013 മാർച്ച് 31-ം തീയതിയോ” എന്ന വാക്കുകൾക്കും അക്കദാനം പകരം, “2017 ജൂലൈ 31-ം തീയതിയോ” എന്ന വാക്കുകളും അക്കദാനും പേരിൽക്കൊള്ളാണ്;

(ബി) “കെട്ടിട നിർമ്മാണമോ” എന്ന വാക്കുകൾക്ക് ശേഷം, “കുട്ടിച്ചേരിക്കുള്ള കുട്ടോ പുനർനിർമ്മാണമോ” എന്ന വാക്കുകൾ പേരിൽക്കൊള്ളാണ്;

(സി) “സർക്കാരിന്” എന്ന വാക്കിന് പകരം, “അഡ്മി ട്രാൻസ്ഫറ്, റീജിയണൽ ഡോക്യുമെന്റ് ഡയറക്ടർ, ബന്ധപ്പെട്ട തദ്ദേശവായംഭരണ സഹാപന തീരുമാന സെക്രട്ടറി എന്നിവർ ഉൾപ്പെടുത്തുന്ന സമിതിക്ക്”, എന്ന വാക്കുകളും ചീഫ്മാനും പേരിൽക്കൊള്ളാണ്;

(ഡി) ഒബ്ലാം കൂപ്പത് നിബന്ധനയിലെ “കെട്ടിട നിർമ്മാണവും” എന്ന വാക്കുകൾക്ക് പകരം, “കെട്ടിട നിർമ്മാണമോ കുട്ടിച്ചേരിക്കുള്ള കുട്ടോ പുനർനിർമ്മാണമോ” എന്ന വാക്കുകൾ പേരിൽക്കൊള്ളാണ്.

(2) (2)-ം ഉപവകുപ്പിനുംഗമ്പ്പുള്ള വിശദീകരണ തീരുമാന നിർമ്മാണമോ” എന്ന വാക്കിന് ശേഷം “കെട്ടിട നിർമ്മാണമോ കുട്ടിച്ചേരിക്കുള്ള കുട്ടോ പുനർനിർമ്മാണമോ” എന്ന വാക്കുകൾ പേരിൽക്കൊള്ളാണ്.

പി. സദാശിവൻ,  
മാർഗ്ഗം.

GOVERNMENT OF KERALA  
Law (Legislation-C) Department

NOTIFICATION

No. 21475/Leg. C1/2017/Law.

16th December, 2017

*Dated. Thiruvananthapuram,*

*1st Dhanu, 1193*

*25th Agrahayana, 1939.*

In pursuance of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to authorise the publication in the Gazette of the following translation in English Language of the Kerala Municipality (Second Amendment) Ordinance, 2017 (33 of 2017).

By order of the Governor,

B. G. HARINDRANATH,  
*Law Secretary.*

[Translation in English of “2017-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി  
(രജാം വേദനാ) ഓർഡറാമെൻറ്” published under the authority of the  
Governor.]

### **ORDINANCE No. 33 OF 2017**

#### **THE KERALA MUNICIPALITY (SECOND AMENDMENT) ORDINANCE, 2017**

Promulgated by the Governor of Kerala in the Sixty-eighth Year of the Republic of India.

*AN*

#### ***ORDINANCE***

*further to amend the Kerala Municipality Act, 1994.*

*Preamble.—WHEREAS*, it is expedient further to amend the Kerala Municipality Act, 1994 for the purposes hereinafter appearing;

AND WHEREAS, the Legislative Assembly of the State of Kerala is not in session, and the Governor of Kerala is satisfied that circumstances exist which render it necessary for him to take immediate action:

Now, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by clause (1) of Article 213 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to promulgate the following Ordinance:—

1. *Short title and commencement.*—(1) This Ordinance may be called the Kerala Municipality (Second Amendment) Ordinance, 2017.

(2) It shall come into force at once.

2. *Act 20 of 1994 to be temporarily amended.*—During the period of operation of this Ordinance, the Kerala Municipality Act, 1994 (20 of 1994) (hereinafter referred to as the principal Act) shall have effect subject to the amendment specified in section 3.

3. *Amendment of section 407.*—In section 407 of the principal Act,—

(1) in sub-section (1),—

(a) for the words, symbol and figures “31st March, 2013”, the words, symbol and figures “31st July, 2017” shall be substituted;

(b) after the words “building construction”, the words and symbol, “additions or reconstruction”, shall be substituted;

(c) for the words “the Government”, the words “a committee consisting of the District Town Planner, Regional Joint Director and the Secretary of the Local Self Government Institutions concerned” shall be substituted;

(d) in the second proviso, for the words, “building construction”, the words and symbol “building construction, additions or reconstruction” shall be substituted.

(2) in the Explanation after sub-section (2), after the words “any construction”, the words and symbol “building construction, additions or reconstruction” shall be inserted.

P. SATHASIVAM,  
*GOVERNOR.*